
134 N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo
Anuncio de la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo sobre acta de la Comisión Negociadora del convenio colectivo de 
trabajo de la empresa Rafia Industrial, S.A.

ANUNCIO
Expediente: 46/01/0005/2011
Código 46002692011988
RESOLUCIÓN de fecha 24 de marzo de 2011 de la Dirección Territorial de Empleo y Trabajo de Valencia por la que se dispone el registro 
oficial y publicación del acta de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de trabajo de la empresa RAFIA INDUSTRIAL, S.A.
VISTO el contenido del acta de la Comisión Negociadora de fecha 27/1/2011 por la que se revisan los salarios para el año 2011, segundo año de 
vigencia del mismo, y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 90 del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de Convenios y Acuerdos Colectivos de trabajo y Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de la Conselleria de Economía, 
Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la Comunidad Valenciana de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo.
Esta Dirección Territorial de Empleo y Trabajo, conforme a las competencias legalmente establecidas en el Real Decreto 4105/82, de 29 de 
diciembre y Decreto 65/2000, de 22 de mayo, del Gobierno Valenciano, ACUERDA:
Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de convenios de esta Unidad Administrativa, con notificación a la representación de la Comi-
sión Negociadora y depósito del texto original del acta citada..
Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
Director Territorial de Empleo y Trabajo/Director Territorial d’Ocupació i Treball, Jorge Ramos Jimenez.
ACTA DE APLICACION DE LAS CONDICIONES DEL 2º AÑO DE VIGENCIA DEL IX CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA 
RAFIA INDUSTRIAL, S.A.
En la ciudad de Alboraya, y en las instalaciones del Hotel Olympia siendo las 10,30 horas del día 27 de  Enero de 2011, se reúnen los señores 
relacionados seguidamente, y que constituyen la Comisión Negociadora del IX Convenio Colectivo de la empresa Rafia Industrial, S.A., al 
objeto de tratar sobre la aplicación de las condiciones para el segundo año de vigencia establecidas en el mencionado convenio.
ASISTENTES:
Por la Representación Económica:
D. José María Roncal Berruezo.
D. Telesforo  Garrido Halcón.
D. Vicente Sanz Calderón.
Por la Representación Social:
D. Antonio de la Cruz Parra.
D. Juan Bta. Devis Clariana.
D. Manuel Sayas Dolz.
D. Carlos J. Alejandro Navarro.
D. Juan Bta. Goldero Esteve.
D. Juan J. Martinez Felipo.
D. Jose Ant. Soriano Agut.
D. José Luis Bruixola Puchau.
D. Manuel Redondo Maravilla.
De conformidad con el Artículo 3º apartado 2), del IX Convenio Colectivo de la Empresa RAFIA INDUSTRIAL, S.A. y sus trabajadores,  y 
en base a las garantías establecidas en el citado Artículo ambas partes:
ACUERDAN
Primero.- Efectuar un incremento del 0,80% para el segundo año de vigencia (Del 01.01.2011 al 31.12.2011) del IX Convenio Colectivo de 
la Empresa Rafia Industrial, S.A. y sus Trabajadores, para todas las categorías profesionales, sobre los valores vigentes al 31.12.2010, y en los 
siguientes conceptos:
- Salario Convenio.
- Complemento de Antigüedad
- Plus No Absentismo.
- Plus No Absentismo Anual (importe 103,48 euros).
- Parte Proporcional en Beneficios.
- Plus de Nocturnidad.
- Otros Devengos Boc. (importe diario 2,66 euros).
- Prima de Producción.
- Prima en Pagas (importe 106,02 euros).
- Horas extras.
- Comp. Prima de Producción en Vacaciones (importe   131,96 euros).
- Comp. Vacaciones Personal a 3 turnos (importe 64,51 euros).
- Comp. Vacaciones Personal a 4 turnos (importe 253,28 euros).
- Plus 4º Turno – Domingo (importe diario 41,51 euros)
- Plus 4º Turno – Mensual (importe 190,49 euros)
- Hora de Formación (importe de la hora 5,55 euros)
SEGUNDO: Incluir las nuevas tablas salariales en el adjunto documento denominado “IX  CONVENIO COLECTIVO - 2º AÑO DE VIGEN-
CIA” que consta de dieciseis páginas escritas a una sola cara y que, desde ahora forma junto con el IX Convenio Colectivo un todo orgánico 
inseparable. 
En prueba de conformidad con lo que antecede, firman el presente Acta y el citado “IX  CONVENIO COLECTIVO - 2º AÑO DE VIGENCIA”, 
en el lugar y fecha arriba indicados.



135N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº I Página nº1
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

CATEGORIAS SALARIO DE CONVENIO
PLUS NO 

ABSENTIS.
PLUS NOCTUR.

COMPLEMENTO 
ANTIGUEDAD

GRUPO A.- TECNICOS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:
IMPORTE 
DIARIO

IMPORTE 
MENSUAL

IMPORTE 
DIARIO

IMPORTE 
DIARIO

UN TRIENIO UN QUINQ.

1.- Técnicos titulados:
1. 1 Director Técnico 60,06 1.801,80 2,77 18,06 0,91 1,82 
1. 2 Subdirector Técnico 57,15 1.714,50 2,65 17,20 0,84 1,68 
1. 3 Técnico Jefe 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
1. 4 Técnico Superior 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
1. 5 Médico 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
1. 6 Jefe de Fabricación 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
1. 7 Técnico Medio 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1. 8 Economista 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1. 9 Périto o Ingeniero Técnico 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1.10 Graduado Social 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1.11 Ayudante Técnico Sanitario 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1.12 Profesor de E.G.B. 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1.13 Ayudante Técnico. 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
1.14 Maestro Industrial 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
2.- Técnicos no titulados:
2. 1 Contramaestre. 51,51 1.545,30 2,39 15,55 0,77 1,54 
2. 2 Encargado 46,16 1.384,80 2,15 13,92 0,73 1,46 
2. 3 Capataz 40,23 1.206,90 1,83 12,14 0,58 1,16 
2. 4 Analista de Laboratorio 44,55 1.336,50 2,06 13,43 0,69 1,38 
2. 5 Ayudante de Contramaestre 33,75 1.012,50 1,54 10,16 0,49 0,98 
2. 6 Auxiliar de Laboratorio 31,20 936,00 1,42 9,41 0,47 0,94 
2. 7 Aspirante de Laboratorio 20,28 608,40 0,94 6,13 0,30 0,60 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº I Página nº2
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al31/12/11 

CATEGORIAS SALARIO DE CONVENIO
PLUS NO

ABSENTIS.
PLUS NOCTUR.

COMPLEMENTO
ANTIGUEDAD

3.- Técnicos de Organización de Trabajo:
IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
MENSUAL

IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
DIARIO

UN TRIENIO UN QUINQ.

3. 1 Jefe de Sección de Org. de 1ª 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
3. 2 Jefe de Sección de Org. de 2ª 46,16 1.384,80 2,14 13,92 0,72 1,44 
3. 3 Técnico de Organización de 1ª 43,76 1.312,80 2,01 13,17 0,65 1,30 
3. 4 Técnico de Organización de 2ª 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 
3. 5 Auxiliar de Organización 31,20 936,00 1,42 9,41 0,47 0,94 
3. 6 Aspirante de Organización 20,28 608,40 0,94 6,13 0,30 0,60 
4.- Técnicos de Procesos de datos:
4. 1 Jefe de Procesos de datos 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
4. 2 Jefe de Informática 46,16 1.384,80 2,14 13,92 0,72 1,44 
4. 3 Jefe de Explotación 46,16 1.384,80 2,14 13,92 0,72 1,44 
4. 4 Analista 46,16 1.384,80 2,14 13,92 0,72 1,44 
4. 5 Programador de Ordenadores 43,76 1.312,80 2,01 13,17 0,65 1,30 
4. 6 Programador de máquinas auxiliares 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 
4. 7 Operador de Ordenadores 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 
4. 8 Operador de máquinas auxiliares 31,20 936,00 1,42 9,41 0,47 0,94 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº I Página nº3
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

CATEGORIAS SALARIO DE CONVENIO
PLUS NO

ABSENTIS.
PLUS NOCTUR.

COMPLEMENTO
ANTIGUEDAD

GRUPO B.- EMPLEADOS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:
IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
MENSUAL

IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
DIARIO

UN TRIENIO UN QUINQ.

1.- Administrativos
1. 1 Director de Personal 60,07 1.802,10 2,77 18,06 0,91 1,82 
1. 2 Director de Administración 60,07 1.802,10 2,77 18,06 0,91 1,82 
1. 3 Jefe de Personal 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
1. 4 Jefe de Administración de 1ª 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
1. 5 Jefe de Administración de 2ª 46,16 1.384,80 2,14 13,92 0,72 1,44 
1. 6 Oficial 1ª Administrativo 43,76 1.312,80 2,01 13,17 0,65 1,30 
1. 7 Oficial 2ª Administrativo 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 
1. 8 Auxiliar Administrativo 31,20 936,00 1,42 9,41 0,47 0,94 
1. 9 Aspirante Administrativo 20,28 608,40 0,94 6,13 0,30 0,60 
2.- Técnicos de Oficina:
2. 1 Delineante - Proyectista 43,76 1.312,80 2,01 13,17 0,65 1,30 
2. 2 Delineante 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 
2. 3 Calcador 31,20 936,00 1,42 9,41 0,47 0,94 
2. 4 Auxiliar Técnico de Oficina 31,20 936,00 1,42 9,41 0,47 0,94 
2. 5 Aspirante Técnico de Oficina 20,28 608,40 0,94 6,13 0,30 0,60 



136 N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

3.- Personal de Ventas, propaganda y/o publicidad
3. 1 Director Comercial 60,07 1.802,10 2,77 18,06 0,91 1,82 
3. 2 Jefe de Ventas/Prop. y/o Publicidad 55,99 1.679,70 2,58 16,85 0,83 1,66 
3. 3 Delegado de Ventas 43,76 1.312,80 2,01 13,17 0,65 1,30 
3. 4 Inspector 43,76 1.312,80 2,01 13,17 0,65 1,30 
3. 5 Agente de Prop. y/o Publicidad 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 
3. 6 Viajante 40,28 1.208,40 1,83 12,15 0,58 1,16 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº I Página nº4
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

CATEGORIAS SALARIO DE CONVENIO
PLUS NO

ABSENTIS.
PLUS NOCTUR.

COMPLEMENTO
ANTIGUEDAD

GRUPO C.- SUBALTERNOS Este grupo comprende las siguientes categorías profesionales:
IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
MENSUAL

IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
DIARIO

UN TRIENIO UN QUINQ.

1. 1 Almacenero 33,75 1.012,50 1,57 10,16 0,49 0,98 
1. 2 Guarda Jurado 29,51 885,30 1,35 8,68 0,45 0,90 
1. 3 Guarda - Vigilante 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1. 4 Mozo de Almacén 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1. 5 Listero 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1. 6 Ordenanza 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1. 7 Portero 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1. 8 Basculero - Pesador 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1. 9 Conserje 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1.10 Diversos 26,45 793,50 1,20 7,95 0,40 0,80 
1.11 Botones o Recadero 17,18 515,40 0,79 5,18 0,28 0,56 
1.12 Limpiadora 29,51 885,30 1,35 8,68 0,45 0,90 
GRUPO D.- OBREROS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:
1.- Personal de Actividades Auxiliares:
1. 1 Oficial de 1ª Activ. Auxiliares 39,73 1.191,90 1,83 11,99 0,59 1,18 
1. 2 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "A 37,58 1.127,40 1,73 11,31 0,57 1,14 
1. 3 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "B 35,41 1.062,30 1,64 10,68 0,55 1,10 
1. 4 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "C 33,81 1.014,30 1,57 10,15 0,51 1,02 
1. 5 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares 31,81 954,30 1,44 9,58 0,47 0,94 
1. 6 Oficial de 3ª Activ. Auxiliares 30,76 922,80 1,41 9,46 0,47 0,94 
1. 7 Ayudante Espec. Activ. Auxiliares 29,52 885,60 1,34 9,01 0,45 0,90 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº I Página nº5
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

CATEGORIAS SALARIO DE CONVENIO
PLUS NO

ABSENTIS.
PLUS NOCTUR.

COMPLEMENTO
ANTIGUEDAD

2.- Controladores de Calidad:
IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
MENSUAL

IMPORTE
DIARIO

IMPORTE
DIARIO

UN TRIENIO UN QUINQ.

2. 1 Jefe de Control de Calidad 46,16 1.384,80 2,14 13,92 0,72 1,44 
2. 2 Controlador de Calidad de 1ª - "A 37,58 1.127,40 1,73 11,31 0,57 1,14 
2. 3 Controlador de Calidad de 1ª - "B 35,41 1.062,30 1,64 10,68 0,55 1,10 
2. 4 Controlador de Calidad de 1ª - "C 33,81 1.014,30 1,57 10,15 0,51 1,02 
2. 5 Controlador de Calidad de 1ª 31,81 954,30 1,44 9,58 0,47 0,94 
2. 6 Controlador de Calidad de 2ª 30,76 922,80 1,41 9,46 0,47 0,94 
2. 7 Controlador de Calidad de 3ª 29,52 885,60 1,34 9,01 0,45 0,90 
3.- Profesionales de la Industria:
3. 1 Profesional Industria de 1ª "A 37,58 1.127,40 1,73 11,31 0,57 1,14 
3. 2 Profesional Industria de 1ª "B" 35,41 1.062,30 1,64 10,68 0,55 1,10 
3. 3 Profesional Industria de 1ª "C" 33,81 1.014,30 1,57 10,15 0,51 1,02 
3. 4 Profesional Industria de 1ª 31,81 954,30 1,44 9,58 0,47 0,94 
3. 5 Profesional Industria de 2ª 30,76 922,80 1,41 9,46 0,47 0,94 
3. 6 Ayudante Especialista 29,52 885,60 1,34 9,01 0,45 0,90 
3. 7 Peón 28,72 861,60 1,20 8,42 0,39 0,78 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº II Página nº1
TABLA DE: PARTE PROPORCIONAL EN BENEFICIOS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 
GRUPO A.- TECNICOS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:

 IMPORTES DIARIOS

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO 
QUINQ.

CINCO QUINQ.

1.- Técnicos titulados:
1. 1 Director Técnico 4,68 4,76 4,81 4,95 5,07 5,19 5,34 5,44 
1. 2 Subdirector Técnico 4,46 4,53 4,59 4,71 4,84 4,96 5,07 5,18 
1. 3 Técnico Jefe 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
1. 4 Técnico Superior 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
1. 5 Médico 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
1. 6 Jefe de Fabricación 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
1. 7 Técnico Medio 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1. 8 Economista 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1. 9 Périto o Ingeniero Técnico 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1.10 Graduado Social 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 



137N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

1.11 Ayudante Técnico Sanitario 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1.12 Profesor de E.G.B 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1.13 Ayudante Técnico 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1.14 Maestro Industrial 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
2.- Técnicos no titulados:
2. 1 Contramaestre 4,06 4,10 4,16 4,27 4,37 4,49 4,60 4,70 
2. 2 Encargado 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
2. 3 Capataz 3,22 3,25 3,30 3,38 3,47 3,57 3,64 3,71 
2. 4 Analista de Laboratorio 3,56 3,60 3,64 3,72 3,82 3,92 4,01 4,10 
2. 5 Ayudante de Contramaestre 2,74 2,77 2,81 2,88 2,95 3,03 3,11 3,17 
2. 6 Auxiliar de Laboratorio 2,54 2,58 2,62 2,70 2,76 2,83 2,89 2,95 
2. 7 Aspirante de Laboratorio 1,74 1,76 1,79 1,83 1,88 1,92 1,96 1,99 
Observaciones: Los valores diarios llevan incluidos la repercusion diaria de 106,02 euros/año por Complemento Prima en pagas correspondiente a este concepto.

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº II Página nº2
TABLA DE: PARTE PROPORCIONAL EN BENEFICIOS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

 IMPORTES DIARIOS

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

3.- Técnicos de Organización de Trabajo:
3. 1 Jefe de Sección de Org. de 1ª 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
3. 2 Jefe de Sección de Org. de 2ª 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
3. 3 Técnico de Organización de 1ª 3,48 3,53 3,59 3,66 3,75 3,84 3,93 4,03 
3. 4 Técnico de Organización de 2ª 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
3. 5 Auxiliar de Organización 2,54 2,58 2,62 2,70 2,76 2,83 2,89 2,95 
3. 6 Aspirante de Organización 1,74 1,76 1,79 1,83 1,88 1,92 1,96 1,99 
4.- Técnicos de Procesos de datos:
4. 1 Jefe de Procesos de datos 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
4. 2 Jefe de Informática 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
4. 3 Jefe de Explotación 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
4. 4 Analista 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
4. 5 Programador de Ordenadores 3,48 3,53 3,59 3,66 3,75 3,84 3,93 4,03 
4. 6 Programador de máquinas auxiliares 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
4. 7 Operador de Ordenadores 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
4. 8 Operador de máquinas auxiliares 2,54 2,58 2,62 2,70 2,76 2,83 2,89 2,95 
Observaciones: Los valores diarios llevan incluidos la repercusion diaria de 106,02 euros/año por Complemento Prima en pagas correspondiente a este concepto.

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº II Página nº3
TABLA DE: PARTE PROPORCIONAL EN BENEFICIOS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 
GRUPO B.- EMPLEADOS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:

 IMPORTES 

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

1.- Administrativos
1. 1 Director de Personal 4,68 4,76 4,81 4,95 5,07 5,19 5,34 5,45 
1. 2 Director de Administración 4,68 4,76 4,81 4,95 5,07 5,19 5,34 5,45 
1. 3 Jefe de Personal 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
1. 4 Jefe de Administración de 1ª 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
1. 5 Jefe de Administración de 2ª 3,66 3,71 3,76 3,87 3,97 4,07 4,16 4,27 
1. 6 Oficial 1ª Administrativo 3,48 3,53 3,59 3,66 3,75 3,84 3,93 4,03 
1. 7 Oficial 2ª Administrativo 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
1. 8 Auxiliar Administrativo 2,54 2,58 2,62 2,70 2,76 2,83 2,89 2,95 
1. 9 Aspirante Administrativo 1,74 1,76 1,79 1,83 1,88 1,92 1,96 1,99 
2.- Técnicos de Oficina:
2. 1 Delineante - Proyectista 3,48 3,53 3,59 3,66 3,75 3,84 3,93 4,03 
2. 2 Delineante 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
2. 3 Calcador 2,54 2,58 2,62 2,70 2,76 2,83 2,89 2,95 
2. 4 Auxiliar Técnico de Oficina 2,54 2,58 2,62 2,70 2,76 2,83 2,89 2,95 
2. 5 Aspirante Técnico de Oficina 1,74 1,76 1,79 1,83 1,88 1,92 1,96 1,99 
3.- Personal de Ventas, propaganda y/o publicidad
3. 1 Director Comercial 4,68 4,76 4,81 4,95 5,07 5,19 5,34 5,45 
3. 2 Jefe de Ventas/Prop. y/o Publicidad 4,38 4,44 4,51 4,62 4,74 4,87 4,98 5,09 
3. 3 Delegado de Ventas 3,48 3,53 3,59 3,66 3,75 3,84 3,93 4,03 
3. 4 Inspector 3,48 3,53 3,59 3,66 3,75 3,84 3,93 4,03 
3. 5 Agente de Prop. y/o Publicidad 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
3. 6 Viajante 3,22 3,26 3,30 3,38 3,47 3,58 3,65 3,72 
Observaciones: Los valores diarios llevan incluidos la repercusion diaria de 106,02 euros/año por Complemento Prima en pagas correspondiente a este concepto.

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº II Página nº4
TABLA DE: PARTE PROPORCIONAL EN BENEFICIOS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 
GRUPO C.- SUBALTERNOS Este grupo comprende las siguientes categorías profesionales:

 IMPORTES DIARIOS

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

1. 1 Almacenero 2,74 2,78 2,82 2,89 2,95 3,03 3,11 3,17 



138 N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

1. 2 Guarda Jurado 2,43 2,46 2,48 2,55 2,62 2,70 2,75 2,82 
1. 3 Guarda - Vigilante 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1. 4 Mozo de Almacén 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1. 5 Listero 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1. 6 Ordenanza 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1. 7 Portero 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1. 8 Basculero - Pesador 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1. 9 Conserje 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1.10 Diversos 2,21 2,24 2,26 2,33 2,38 2,43 2,48 2,53 
1.11 Botones o Recadero 1,52 1,53 1,56 1,60 1,63 1,67 1,70 1,74 
1.12 Limpiadora 2,43 2,46 2,48 2,55 2,62 2,70 2,75 2,82 
GRUPO D.- OBREROS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:
1.- Personal de Actividades Auxiliares:
1. 1 Oficial de 1ª Activ. Auxiliares 3,17 3,22 3,26 3,34 3,43 3,51 3,60 3,68 
1. 2 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "A 3,02 3,06 3,10 3,17 3,26 3,34 3,42 3,50 
1. 3 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "B" 2,87 2,90 2,94 3,01 3,09 3,16 3,25 3,32 
1. 4 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "C" 2,74 2,78 2,81 2,89 2,96 3,03 3,10 3,17 
1. 5 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares 2,60 2,63 2,67 2,73 2,79 2,87 2,93 3,00 
1. 6 Oficial de 3ª Activ. Auxiliares 2,53 2,56 2,59 2,66 2,72 2,78 2,85 2,92 
1. 7 Ayudante Espec. Activ. Auxiliares 2,43 2,46 2,49 2,56 2,62 2,68 2,74 2,81 
Observaciones: Los valores diarios llevan incluidos la repercusion diaria de 106,02 euros/año por Complemento Prima en pagas correspondiente a este concepto.

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº II Página nº5
TABLA DE: PARTE PROPORCIONAL EN BENEFICIOS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

 IMPORTES DIARIOS

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

2.- Controladores de Calidad:
2. 1 Jefe de Control de Calidad 3,66 3,71 3,76 3,85 3,97 4,06 4,16 4,25 
2. 2 Controlador de Calidad de 1ª - "A" 3,02 3,06 3,10 3,17 3,26 3,34 3,42 3,50 
2. 3 Controlador de Calidad de 1ª - "B" 2,87 2,90 2,94 3,01 3,09 3,16 3,25 3,32 
2. 4 Controlador de Calidad de 1ª - "C" 2,74 2,78 2,81 2,89 2,96 3,03 3,10 3,17 
2. 5 Controlador de Calidad de 1ª 2,60 2,63 2,67 2,73 2,79 2,87 2,93 3,00 
2. 6 Controlador de Calidad de 2ª 2,53 2,56 2,59 2,66 2,72 2,78 2,85 2,92 
2. 7 Controlador de Calidad de 3ª 2,43 2,46 2,49 2,56 2,62 2,68 2,74 2,81 
3.- Profesionales de la Industria:
3. 1 Profesional Industria de 1ª "A" 3,02 3,06 3,10 3,17 3,26 3,34 3,42 3,50 
3. 2 Profesional Industria de 1ª "B" 2,87 2,90 2,94 3,01 3,09 3,16 3,25 3,32 
3. 3 Profesional Industria de 1ª "C" 2,74 2,78 2,81 2,89 2,96 3,03 3,10 3,17 
3. 4 Profesional Industria de 1ª 2,60 2,63 2,67 2,73 2,79 2,87 2,93 3,00 
3. 5 Profesional Industria de 2ª 2,53 2,56 2,59 2,66 2,72 2,78 2,85 2,92 
3. 6 Ayudante Especialista 2,43 2,46 2,49 2,56 2,62 2,68 2,74 2,81 
3. 7 Peón 2,36 2,39 2,42 2,47 2,53 2,59 2,64 2,69 
Observaciones: Los valores diarios llevan incluidos la repercusion diaria de 106,02 euros/año por el Complemento Prima en pagas correspondiente a este concepto.

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº III Página nº1
TABLA DE: HORAS EXTRAS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 
GRUPO A.- TECNICOS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:

 IMPORTES 

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

1.- Técnicos titulados:
1. 1 Director Técnico 20,71 20,71 20,71 21,34 21,94 22,57 23,17 23,84 
1. 2 Subdirector Técnico 19,69 19,69 19,69 20,32 20,95 21,60 22,25 22,93 
1. 3 Técnico Jefe 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,01 21,61 22,19 
1. 4 Técnico Superior 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,01 21,61 22,19 
1. 5 Médico 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,01 21,61 22,19 
1. 6 Jefe de Fabricación 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,01 21,61 22,19 
1. 7 Técnico Medio 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1. 8 Economista 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1. 9 Périto o Ingeniero Técnico 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1.10 Graduado Social 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1.11 Ayudante Técnico Sanitario 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1.12 Profesor de E.G.B 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1.13 Ayudante Técnico 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1.14 Maestro Industrial 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
2.- Técnicos no titulados:
2. 1 Contramaestre 17,77 17,77 17,77 18,30 18,87 19,45 20,06 20,66 
2. 2 Encargado 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
2. 3 Capataz 13,88 13,88 13,88 14,33 14,76 15,23 15,68 16,17 
2. 4 Analista de Laboratorio 15,35 15,35 15,35 15,82 16,33 16,82 17,35 17,90 
2. 5 Ayudante de Contramaestre 11,79 11,79 11,79 12,12 12,46 12,83 13,18 13,55 
2. 6 Auxiliar de Laboratorio 10,69 10,69 10,69 11,02 11,35 11,66 12,01 12,30 
2. 7 Aspirante de Laboratorio 7,04 7,04 7,04 7,26 7,49 7,72 7,97 8,23 



139N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº  III Página nº2
TABLA DE: HORAS EXTRAS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

 IMPORTES 

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

3.- Técnicos de Organización de Trabajo:
3. 1 Jefe de Sección de Org. de 1ª 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,01 21,61 22,19 
3. 2 Jefe de Sección de Org. de 2ª 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
3. 3 Técnico de Organización de 1ª 15,08 15,08 15,08 15,54 16,00 16,45 16,90 17,34 
3. 4 Técnico de Organización de 2ª 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 
3. 5 Auxiliar de Organización 10,67 10,67 10,67 11,00 11,32 11,63 11,95 12,28 
3. 6 Aspirante de Organización 7,04 7,04 7,04 7,26 7,49 7,72 7,97 8,23 
4.- Técnicos de Procesos de datos:
4. 1 Jefe de Procesos de datos 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,01 21,61 22,19 
4. 2 Jefe de Informática 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
4. 3 Jefe de Explotación 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
4. 4 Analista 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
4. 5 Programador de Ordenadores 15,08 15,08 15,08 15,54 16,00 16,45 16,90 17,34 
4. 6 Programador de máquinas auxiliares 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 
4. 7 Operador de Ordenadores 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 
4. 8 Operador de máquinas auxiliares 10,69 10,69 10,69 11,01 11,35 11,66 12,01 12,30 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº III Página nº3
TABLA DE: HORAS EXTRAS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 
GRUPO B.- EMPLEADOS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:

 IMPORTES

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

1.- Administrativos
1. 1 Director de Personal 20,71 20,71 20,71 21,34 21,94 22,57 23,17 23,84 
1. 2 Director de Administración 20,71 20,71 20,71 21,34 21,94 22,57 23,17 23,84 
1. 3 Jefe de Personal 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,05 21,61 22,19 
1. 4 Jefe de Administración de 1ª 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,05 21,61 22,19 
1. 5 Jefe de Administración de 2ª 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
1. 6 Oficial 1ª Administrativo 15,08 15,08 15,08 15,54 16,00 16,45 16,97 17,31 
1. 7 Oficial 2ª Administrativo 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 
1. 8 Auxiliar Administrativo 10,69 10,69 10,69 11,01 11,35 11,66 12,01 12,30 
1. 9 Aspirante Administrativo 7,04 7,04 7,04 7,26 7,49 7,72 7,97 8,23 
2.- Técnicos de Oficina:
2. 1 Delineante - Proyectista 15,08 15,08 15,08 15,54 16,00 16,45 16,90 17,34 
2. 2 Delineante 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 
2. 3 Calcador 10,69 10,69 10,69 11,01 11,35 11,66 12,01 12,30 
2. 4 Auxiliar Técnico de Oficina 10,69 10,69 10,69 11,01 11,35 11,66 12,01 12,30 
2. 5 Aspirante Técnico de Oficina 7,04 7,04 7,04 7,26 7,49 7,72 7,97 8,23 
3.- Personal de Ventas, propaganda y/o publicidad
3. 1 Director Comercial 20,71 20,71 20,71 21,34 21,94 22,57 23,17 23,84 
3. 2 Jefe de Ventas/Prop. y/o Publicidad 19,28 19,28 19,28 19,89 20,47 21,05 21,61 22,19 
3. 3 Delegado de Ventas 15,08 15,08 15,08 15,54 16,00 16,45 16,97 17,31 
3. 4 Inspector 15,08 15,08 15,08 15,54 16,00 16,45 16,97 17,31 
3. 5 Agente de Prop. y/o Publicidad 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 
3. 6 Viajante 13,88 13,88 13,88 14,31 14,73 15,14 15,55 15,99 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº III Página nº4
TABLA DE: HORAS EXTRAS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 
GRUPO C.- SUBALTERNOS Este grupo comprende las siguientes categorías profesionales:

 IMPORTES 

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

1. 1 Almacenero 11,81 11,81 11,81 12,16 12,54 12,89 13,34 13,70 
1. 2 Guarda Jurado 10,02 10,02 10,02 10,31 10,62 10,94 11,21 11,50 
1. 3 Guarda - Vigilante 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1. 4 Mozo de Almacén 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1. 5 Listero 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1. 6 Ordenanza 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1. 7 Portero 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1. 8 Basculero - Pesador 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1. 9 Conserje 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1.10 Diversos 9,18 9,18 9,18 9,47 9,74 10,03 10,29 10,54 
1.11 Botones o Recadero 5,98 5,98 5,98 6,14 6,33 6,54 6,73 6,96 
1.12 Limpiadora 10,02 10,02 10,02 10,31 10,62 10,94 11,21 11,50 
GRUPO D.- OBREROS Este grupo comprende los siguientes subgrupos y dentro de ellos las siguientes categorías profesionales:
1.- Personal de Actividades Auxiliares:
1. 1 Oficial de 1ª Activ. Auxiliares 13,84 13,84 13,84 14,29 14,69 15,09 15,52 15,95 
1. 2 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "A" 13,10 13,10 13,10 13,50 13,87 14,29 14,67 15,07 
1. 3 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "B" 12,36 12,36 12,36 12,71 13,09 13,46 13,82 14,19 



140 N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

1. 4 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares "C" 11,80 11,80 11,80 12,15 12,51 12,84 13,19 13,56 
1. 5 Oficial de 2ª Activ. Auxiliares 11,04 11,04 11,04 11,37 11,70 12,04 12,38 12,71 
1. 6 Oficial de 3ª Activ. Auxiliares 10,96 10,96 10,96 11,28 11,58 11,92 12,24 12,57 
1. 7 Ayudante Espec. Activ. Auxiliares 10,00 10,00 10,00 10,30 10,61 10,92 11,21 11,49 

RAFIA INDUSTRIAL, S.A.   IX CONVENIO COLECTIVO ANEXO Nº III Página nº5
TABLA DE: HORAS EXTRAS
PERIODO DE VIGENCIA: Del 01/01/11 al 31/12/11 

 IMPORTES

CATEGORIAS SIN ANTIG. UN TRIENIO DOS TRIENIOS UN QUINQ. DOS QUINQ. TRES QUINQ.
CUATRO
QUINQ.

CINCO QUINQ.

2.- Controladores de Calidad:
2. 1 Jefe de Control de Calidad 15,88 15,88 15,88 16,40 16,87 17,34 17,83 18,30 
2. 2 Controlador de Calidad de 1ª - "A" 13,10 13,10 13,10 13,50 13,87 14,29 14,67 15,07 
2. 3 Controlador de Calidad de 1ª - "B" 12,36 12,36 12,36 12,71 13,09 13,46 13,82 14,19 
2. 4 Controlador de Calidad de 1ª - "C" 11,80 11,80 11,80 12,15 12,51 12,84 13,19 13,56 
2. 5 Controlador de Calidad de 1ª 11,04 11,04 11,04 11,37 11,70 12,04 12,38 12,71 
2. 6 Controlador de Calidad de 2ª 10,96 10,96 10,96 11,28 11,58 11,92 12,24 12,57 
2. 7 Controlador de Calidad de 3ª 10,00 10,00 10,00 10,30 10,61 10,92 11,21 11,49 
3.- Profesionales de la Industria:
3. 1 Profesional Industria de 1ª "A" 13,10 13,10 13,10 13,50 13,87 14,29 14,67 15,07 
3. 2 Profesional Industria de 1ª "B" 12,36 12,36 12,36 12,71 13,09 13,46 13,82 14,19 
3. 3 Profesional Industria de 1ª "C" 11,80 11,80 11,80 12,15 12,51 12,84 13,19 13,56 
3. 4 Profesional Industria de 1ª 11,04 11,04 11,04 11,37 11,70 12,04 12,38 12,71 
3. 5 Profesional Industria de 2ª 10,96 10,96 10,96 11,28 11,58 11,92 12,24 12,57 
3. 6 Ayudante Especialista 10,00 10,00 10,00 10,30 10,61 10,92 11,21 11,49 
3. 7 Peón 9,18 9,18 9,18 9,46 9,74 10,02 10,29 10,54 

ANEXO V
PRIMA DE PRODUCCIÓN
REVISION DE LOS IMPORTES POR INCREMENTO SALARIAL CORRESPONDIENTE AL IX CONVENIO COLECTIVO – 2º AÑO 
DE VIGENCIA DE RAFIA INDUSTRIAL, S.A. Y SUS TRABAJADORES.
De conformidad con lo dispuesto en el Art. 3º apartado 2), sobre aplicación de las condiciones del Segundo año de vigencia, del IX Convenio 
Colectivo de la Empresa RAFIA INDUSTRIAL, S.A. y sus trabajadores, los importes correspondientes a los rendimientos obtenidos en la 
diferentes secciones, se incrementarán en un 0,80 % a partir del 01.01.2011, respecto a los valores vigentes al 31.12.2010.
Así, en los Anexos “A” y “B” adjuntos figuran los nuevos importes vigentes que afectan a las secciones de tejeduría plana y circular respec-
tivamente. En el Anexo “C” adjunto figura los nuevos importes que corresponden a cada una del resto de las secciones y que son la base de 
cálculo  de la prima global mensual.
Vinalesa a 27 de Enero de 2011.
ANEXO: “A”
PRIMA DE PRODUCCIÓN
SECCION DE TEJEDURIA PLANA
De acuerdo con el artículo. 27º del IX Convenio Colectivo de la Empresa RAFIA INDUSTRIAL, S.A. y sus trabajadores, se detallan a con-
tinuación los rendimientos absolutos correspondientes a importes en euros, que serán operativos desde el 01.01.2011 al 31.12.2011.
TABLA DE RENDIMIENTOS
RENDIMIENTO ABSOLUTO INDIVIDUAL

Rendimiento Importe diario
75 0,75
76 0,90
77 1,03
78 1,19
79 1,33
80 1,46
81 1,69
82 1,82
83 2,05
84 2,20
85 2,42
86 2,58
87 2,78
88 2,98
89 3,36
90 3,73
91 4,09
92 4,46



141N.º 84
9-IV-2011

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

93 4,94
94 5,44
95 5,98

Para mayor aclaración, significamos que los puntos muertos que no afectan al rendimiento absoluto individual son: 
- Falta de urdido-trama.
- Falta de recambios para la maquinaria.
- Cambios de urgencia sobre plegadores en marcha.
Los importes diarios correspondientes a cada rendimiento se cobrarán por día efectivamente trabajado. El importe total obtenido al final de 
mes se multiplicará por dos, y este será el importe de la “Prima de Producción” del mes.
Este sistema de primas afecta a todos los trabajadores/as que presten sus servicios en la sección de tejeduría plana.
Los tejedores/as cobrarán la prima individual que a cada uno le corresponda en función de los rendimientos individuales obtenidos.
Los mecánicos y sus ayudantes cobrarán la prima media de la sección.
ANEXO: “B”
PRIMA DE PRODUCCIÓN
SECCION DE TEJEDURIA CIRCULAR
De acuerdo con el artículo. 27º del IX Convenio Colectivo de la Empresa RAFIA INDUSTRIAL, S.A. y sus trabajadores, se detallan a con-
tinuación los rendimientos absolutos correspondientes a importes en euros, que serán operativos desde el 01.01.2011 al 31.12.2011.
TABLA DE RENDIMIENTOS
RENDIMIENTO ABSOLUTO INDIVIDUAL

Rendimiento Importe Diario
75 0,75
76 0,90
77 1,04
78 1,19
79 1,35
80 1,46
81 1,69
82 1,83
83 2,09
84 2,21
85 2,60
86 2,81
87 2,99
88 3,37
89 3,75
90 4,60
91 5,12
92 5,59
93 6,18
94 6,78
95 7,31

Para mayor aclaración, significamos que los puntos muertos que no afectan al rendimiento absoluto individual son:
- Falta de urdido-trama.
- Falta de recambios para la maquinaria.
Los importes diarios correspondientes a cada rendimiento se cobrarán por día efectivamente trabajado. El importe total obtenido al final de 
mes se multiplicará por dos, y este será el importe de la “Prima de Producción” del mes.
Este sistema de primas afecta a todos los trabajadores/as que presten sus servicios en la sección de tejeduría circular.
Los tejedores/as cobrarán la prima individual que a cada uno le corresponda en función de los rendimientos individuales obtenidos.
Los mecánicos y sus ayudantes cobrarán la prima media de la sección.

2011/10245


		2011-04-08T11:53:55+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - c/Beato Nicolás Factor nº1 - 46007 Valencia
	bop.dival.es
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




